
wiadomości

Zachowaj życie świecąc
Data publikacji: 22.10.2015 19:05

Niewiele osób pamięta, że od ponad roku obowiązkiem jest noszenie przez pieszych w
terenie niezabudowanym odblasków. Jeszcze mniej osób wie, że za ich brak policja może
nałożyć na takie osoby mandat.

Nawet o sto złotych może uszczuplić nasz portfel brak odblasków. Od sierpnia ubiegłego roku obowiązuje zapis w
Prawie o Ruchu Drogowym, nakładający na pieszych poruszających się po zmierzchu w terenie niezabudowanym,
aby posiadali elementy odblaskowe. Od kilku dni śląska policja w szczególny sposób zwraca uwagę na pieszych
poruszających się ulicami po zmroku. Niestety, mimo ciągłych akcji edukacyjnych, wiele osób bagatelizuje temat.
Pomimo, że za brak odblasków grozi mandat, ciągle do rzadkości należą osoby, które są dobrze widoczne w nocy.

Poza codzienną służbą policjantów w godzinach nocnych, gdzie zwracamy uwagę na to czy osoby
posiadają elementy odblaskowe, w szczególny sposób skupiamy się w ostatnich na kilku powiatach
województwa śląskiego, gdzie zagrożenie spowodowanie brakiem stosowania odblasków jest największe. -
informuje aspirant Tomasz Bratek z wydziału ruchu drogowego KWP w Katowicach.

Działania drogówki rozpoczęły się w powiecie częstochowskim, kolejno był powiat zawierciański i katowicki. Obecnie
wzmożone kontrole policja prowadzi w Bielsku Białej, Żywcu i Cieszynie.

Jak podkreśla Bratek, do potrąceń pieszych nie dochodzi na często uczęszczanych szlakach. Zazwyczaj są to boczne
drogi. To drogi gdzie ruch pieszych i pojazdów nie jest bardzo natężony. Być może brak uwagi kierujących i
jednocześnie swawola pieszych, poruszających się bez odblasków stanowi zagrożenie. W konsekwencji
skutkuje zdarzeniami kończącymi się ciężkimi obrażeniami ciała a nawet śmiercią pieszego.

W poniedziałkowy późny wieczór kontrole odbyły się w powiecie cieszyńskim. Radiowóz drogówki patrolował
boczne drogi. Wypatrywano nieoznaczonych pieszych. Zatrzymano cztery osoby, które w nieoświetlonym terenie
poruszały się ulicami bez koniecznych odblasków. Nałożyliśmy też cztery mandaty – informuje aspirant
sztabowy Grzegorz Handzel z Wydziału Ruchu Drogowego w Cieszynie. Ale jak podkreśla - nie chodzi o karanie,
ale ciągłe przypominanie o niebezpieczeństwie, jakie na siebie ściągają piesi, bez takich elementów.

Jednak jak zaznaczają policjanci, zazwyczaj to osoby starsze zapominają o tym, by nosić takie elementy. Dzieci
ciągle są edukowane w tym zakresie, bez przerwy prowadzimy szkolenia i prelekcje w szkołach.
Codziennie rozdajemy wiele breloków czy opasek. Niestety, osoby starsze wychodząc na drogę nie myślą o
tym, czy są widoczne, czy nie – mówi Grzegorz Handzel.

posłuchaj

To, że pieszy widzi nadjeżdżający pojazd nie oznacza, że kierowca samochodu widzi pieszego. Ubranego na
ciemno przechodnia kierowca dostrzeże z odległości około 30 metrów. Czas na reakcje wynosi jedną
sekundę. Przez ten czas nie da się nic zrobić, dojdzie do potrącenia, często ze skutkiem śmiertelnym.
Mając na sobie element odblaskowy, jesteśmy widoczni z odległości kilkuset metrów. Wówczas kierowca
ma szansę na wszelkie manewry– przestrzega aspirant sztabowy Handzel.

Nie dajemy tylko mandatów, każda taka osoba otrzymuje także od nas na dalszą drogę odblask. Może
bezpiecznie iść dalej - dodaje aspirant Tomasz Bratek. Cóż, w tym wypadku odblask bardzo drogi, jednak ratujący
życie.
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